

1. - DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Repollo picado fermentado en salmuera, con almidón, pasteurizado

2. - LISTA DE INGREDIENTES

Chucrut 90% (repollo blanco y sal), aceite de colza, almidón modificado, azúcar y aroma natural.

3. - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto: color amarillento, cortado finamente en trozos (1 mm.)

Aroma: a chucrut, fresco, ácido

Sabor: a chucrut

Textura: firme al morder

4. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Acidez: 0.9 - 1.3 g/100 ml.

Sal: 1.1 - 1.6 g/100 ml.

pH: < 4.2

°Brix: 5.5 - 9.5

5. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

El producto es comercialmente estéril

6. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)

Valor energético: 189 kJ / 45 kcal

Grasas: 0.9 g

de las cuales saturadas: 0.1 g

Hidratos de carbono: 6.0 g

de los cuales azúcares: 3.6 g

Fibra alimentaria: 2.1 g

Proteínas: 1.0 g


Sal: 1.3 g

7. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Envase con 400 g. / 425 ml. Cajas con 6 unidades

8. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Cereales con gluten		Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza		Moluscos	
Huevos		Leche		Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

 BOLTON ESPAÑA	FICHA TÉCNICA CHUCRUT EXPRESS KUHNE	FT-MK/113 Página 2 de 2
		Edición : 2 Fecha : 03.05.18

9.- INFORMACIÓN ADICIONAL

Almacenamiento: Almacenar a temperatura ambiente, en lugar seco

Calidad:

Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. Producto libre de OMGs.

Certificado IFS

Producto de Alemania. Distribuido por Bolton España, S.A



BOLTON CILE ESPAÑA, SA
· CTRA. DE VALMOJADO KM. 33
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSAS
TOLEDO - ESPAÑA